МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами

малого и среднего предпринимательства недвижимого имущества,

находящегося в муниципальной собственности (наименование

муниципального образования) при реализации преимущественного

права на приобретение арендуемого имущества

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского

поселения от 22 декабря 2021г. № 179

Настоящее решение разработано в соответствии с ч. 1 ст. 5

Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения

недвижимого имущества, находящегося в государственной или в

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Востокского городского поселения.

Статья 1

 1. Установить срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами

малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого

имущества, находящегося в собственности Востокского городского

поселения, при реализации преимущественного права на приобретение

такого имущества в установленном указанным Федеральным законом

порядке – пять лет.

 2. Распространить действие настоящего решения на правоотношения,

возникшие до вступления его в силу, если на день вступления в силу

настоящего решения не истек срок рассрочки оплаты приобретаемого

субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности

Востокского городского поселения.

Статья 2

 1. Лица, нарушившие требования настоящего решения, несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством.

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования путем размещения в МКУК ДК «Металлург» п. Восток.

 3. Настоящее решение размещается на официальном сайте Востокского

городского поселения www.vostok-gp.ru в срок, установленный Уставом

Востокского городского поселения.

Глава Востокского

городского поселения       Т.Н. Курзина

«23» декабря 2021 г.

№ 56

Дата обнародования «23» декабря 2021 г. исх. № 2039

http://www.vostok-gp.ru/